
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26.05.2022          № 202 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 28.04.2017г. № 96 «Об утверждении 
административного регламента Администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской 
области предоставления муниципальной услуги «Принятие 

решения об утверждении документации по планировке 
территории для строительства объектов, расположенных 
на территории двух и более муниципальных образований 

Сосновского муниципального района Нижегородской 
области»» 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в 
соответствии с ч.12.1 ст.45 Градостроительного кодекса РФ, Администрация 
Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет: 

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории 
для строительства объектов, расположенных на территории двух и более 
муниципальных образований Сосновского муниципального района Нижегородской 
области», утвержденный постановлением Администрация Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 28.04.2017 № 96 (с изменениями 
от 21.05.2021 №258) (далее – Административный регламент), следующие 
изменения: 

1.1.Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 части 2 «Стандарт предоставления услуги» 
Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.4.1. В случаях, предусмотренных частями 4 и 4.1 статьи 45 
Градостроительного кодекса РФ, осуществляется проверка документации по 
планировке территории на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 
45 Градостроительного кодекса РФ, в течение двадцати рабочих дней со дня 
поступления такой документации и по результатам проверки принимается решение о 
проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по такой 
документации, а в случае, предусмотренном частью 5.1 статьи 46 
Градостроительного кодекса РФ, об утверждении такой документации или о 
направлении ее на доработку.» 

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего 
постановления путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая 
централизованная библиотечная система Сосновского муниципального района», а 
также разместить настоящее постановление в установленном порядке в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области. 

3.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник» 
(Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Сосновский вестник». 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


